[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2022 года									№ 285
с. Чара

Об отмене режима «Повышенная готовность»
 на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьями 4.1, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 28, 30 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», принимая во внимание постановление Губернатора Забайкальского края от 04 февраля 2022 года № 8 «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Отменить режим «Повышенная готовность» на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края с 12 часов 00 минут 17 мая 2022 года.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 января 2022 года № 40 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края».
3. В работе по выполнению мероприятий по созданию приютов для животных, по отлову и содержанию животных без владельцев, а также для обеспечения оборудования временных приютов для животных без владельцев на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края руководствоваться постановлением Губернатора Забайкальского края  от 04 февраля 2022 года № 8 «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каларского муниципального округа
Забайкальского края								С.А.Климович
image1.png